
                                                                                                                             

 

Indkaldelse sket jfr. Nyhedsbrev  i august 2024 Ɵl mødeaĬoldelse september 2024 med senere ændring 
Ɵl ovenanførte dato samt Ɵdligere i bladet Ølentusiasten og i nyhedsbrevene. 

Dagsorden i henhold Ɵl vedtægternes § 13 stk. 7: 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent 
3. Beretning om lokalafdelingen 
4. Aflæggelse af regnskab 
5. Indkomne forslag 
6. Valg af Lokalafdelingsformand 
7. Valg af Afdelingskasserer 
8. Valg af Afdelingsnæsƞormand 
9. Beslutning om antal menige bestyrelsesmedlemmer og evt. valg af menige       
bestyrelsesmedlemmer 
10. Valg af afdelingsrevisor og –suppleant 
11. DrøŌelse  om årets bryggeri 
12. Udpegning af to repræsentanter Ɵl regionsbestyrelsen 
13. Eventuelt 

Forinden årsmødet var 22 mødt frem Ɵl spisningen kl. 18, hvor menuen var 
Kyllingebryst med sovs a la Guinness og rodfrugter samt kartoffelmos og man kunne 
virkelig smage den gode Guinness øl i sovsen. 

Formanden Jakob Sørensen bød kl. 19.07 ”præcis” velkommen Ɵl de 45 fremmødte og oplyste, at der under 
mødet ville være selvbetjening. Man havde ryddet lageret og sat ca. 50 øl frem. Han udtrykte håbet om, at 
mødet ville løse nogle problemer omkring økonomien, som han i øvrigt påtog sig skylden for, hvoreŌer han 
gik over Ɵl dagsordenen. 

Pkt. 1. Valg af dirigent – Fritz Thise foreslået og valgt. Han konstaterede årsmødet lovligt indvarslet. 

Pkt. 2. Valg af referent – Finn Thor Sørensen forslået og valgt. 

Pkt. 3. Beretning om lokalafdelingen – Formanden Jakob Sørensen bereƩede: 

 ”Så er endnu et år gået i Lokalafdeling Esbjerg. Vi har som vi plejer afholdt et medlemsmøde hver måned. Der har 
været Go tilslutning til møderne ca. 40 stk. i snit. Da vi så et opslag fra en af de andre Lokalafdelinger at de søgte 
nogle til at holde smagninger, så prøvede vi også at sende det ud i et nyhedsbrev. Det har været en Ok ide, for flere 
meldte at de gerne vil holde en smagning, så det har resulteret i følgende smagninger / kommende smagninger 

 Lars W & Jens-Kristian  (Håndbryg)  
 Ryan    (Amerikanske øl) 

Årsmøde Danske Ølentusiaster Esbjerg 

Tirsdag den 15. oktober 2024 kl. 19 

På Dronning Louise  

 

Møde
e 

 



 Susanne & Orla + Tina  (Blanding af håndbryg / ”købe” øl) 
Vi har også haft besøg udefra   
 

 Juli 2023 - Jacobi Craft Brew - Var det Anders og Dorte fra Jacobi Craft Brew, som guidede os 
igennem en smagning af produkter fra Jacobi Craft Brew, flere syntes at det var en god smagning, 
da Anders virkelig var dygtig til at få fortalt historien omkring Jacobi Craft Brew, samt de øl der 
blev serveret Dorte, gjorde det også godt som øl uddeler på dette møde 

 
 August 2023 – Kingspot Brewhouse - Hans øl er ikke altid lige efter stilarterne, han brygger det 

hans synes om, om det så lige passe ind er ikke så vigtig for ham.   
 

 Marts 2024 - Fanø Bryghus – 4 på stribe - Har var vi så heldige at få besøg af alle de 4 bryggere fra 
Fanø, som hver især præsenterede 2 øl fra Fanø sortiment. Vi fik også en del viden fra de 4 bryggere 
om hvad de laver går og brygger på. 

 
Vi har også selv været ude af huset 
 

 Juni 2024 - Islandsk ølsmagning – artikel i bladet - Denne smagning blev rost af rigtig mange. Men 
den kostede også lokalafdelingen lidt penge. Vi burde nok have taget lidt mere for denne 
smagning, men sket er sket. 

 
Grunden til at denne smagning kom i stand var pga. af en ferie til Belgien. På den tur havde Leif P og mig 
lidt øl med som vi holdte en lille smagning over nede på Esbjerg Bryghus. Her er Snæjbjørn ansat, som var 
ham der holdt den Islandske smagning, han havde nemlig selv haft lidt øl med hjem. Og vi smagte på 
bryghuset. Dette gjorde han så godt at denne smagning blev en realitet  
 
Esbjerg Bryghus er villig til at lægge lokaler til en anden gang, hvilket er dejligt at høre 
 
Det var sådan lidt om hvordan smagningerne er forløbet det seneste års tid: Tak til de mange der hjælper 
ved møderne - Tak til Dronning Louise for lån af lokaler - Tak til Finn for de fine referater - Tak til Ole for 
de mange gode og informative nyhedsbreve + billeder - Tak til Buster for alle hans ture i både ind- og 
udland 
 
Vi har også afholdt Øllets Dag som ikke helt gik efter planen, der var for få deltagere, men det kan måske 
hænge sammen med at Vesterland ligger på samme dag, derudover var der et kæmpe arrangement på 
havnen - Så det kan være vi er nødt til at gentænke hvordan vi fejre øllets dag, men det må den nye 
bestyrelse arbejde på / med 
 
Håber på vi fremadrettet kan mødes til gode møder med masser af dejligt selskab og gode øl - Husk nu at 
gøre reklame for Danske Ølentusiaster – så vi kan bestå i mange ord fremadrettet” 
 
Højt Skum 
Lokalformanden 
 
Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål til beretningen, der således blev taget til efterretning. 
 
(Det skal bemærkes, at alle forinden beretningen 
havde været ved bordet og forsynet sig med øl) 
 

 



Pkt. 4. Aflæggelse af regnskab 
 
Foreningens revisor meddelte, at hun ikke havde godkendt regnskabet, der var et stort roderi og 
tilsyneladende havde en manko på ca. kr. 6000 i forhold til det bogførte og det faktisk indestående i 
banken. 
 
Den fungerende kasserer meddelte, at han ikke havde haft mulighed for at arbejde korrekt, idet 
manglende adgang til bank, rod i bilag og indblanding havde gjort arbejdet umuligt. Således var der dukket 
op med delvis dokumentation (bilag manglede) et krav om ca. kr. 5000 for udlæg som gik næsten et halvt 
år tilbage i tiden. 
 
Der udspandt sig en til tider ophedet debat, men dog overvejende positiv med tydeligt ønske om en 
løsning, der burde have medført en konklusion og fremlæggelse af forslag fra dirigenten. Da dette ikke er 
sket refereres her de forslag og krav, der fremgik af debatten: 
 

1. Der nedsættes et udvalg bestående af den afgående revisor, den nyvalgt kasserer, den afgående 
kasserer og Sussanne Nørgaard, som skal gennemgå regnskabet og til næste medlemsmøde 
fremlægge resultatet af arbejdet 

2. Fremover tegnes økonomien alene af den valgte kasserer. 
3. Fremover skal alle bilag vedr. det sidst afholdte møde omgående tilgå kassereren og ikke lægges 

på ”lager” til senere indkrævning. 
4. Fremover vil der kun ske betaling af indkøb såfremt det er behørigt dokumenteret ved bilag. 
5. Enhver form for cigarkasse regnskab skal omgående ophøre. 
6. Indbetalinger fra deltagere i medlemsmøder med mere SKAL alene indgå på foreningens konto og 

ikke via privat konto 
 
Det bør også bemærkes, at et simpelt spørgsmål om hvor mange medlemmer vi var gav anledning til 
forvirring – de tal havde man ikke lige ved hånden? Men medlemstallet skulle være 167 – vistnok! 
Yderligere kunne et spørgsmål om antallet af nye medlemmer hellere ikke besvares – simple spørgsmål og 
tal, der burde være for hånden. 
 
Herefter kunne dette punkt lukkes efter en lang debat, hvor utilfredsheden var tydelig og som en udtrykte 
det ”Det her vidner om dårlig forberedelse af mødet” – det kan bestyrelsen så tage til efterretning. 
 
Pkt. 5. Indkomne forslag – der var ingen forslag. 
 
Pkt. 6. Valg af Lokalafdelingsformand – Jakob Sørensen foreslået og valgt. Han takkede for valget og gav 
en uforbeholden undskyldning for ”roderiet”, som ville blive ordnet fremadrettet. 
 
Pkt. 7. Valg af Afdelingskasserer – Marianne Hansen foreslået og valgt. 
 
Pkt. 8. Valg af Afdelingsnæstformand – Ole Spangsberg foreslået og valgt. 
 
Pkt. 9 – Beslutning om antal menige bestyrelsesmedlemmer og evt. valg af samme – Antallet variabelt og 
Fritz Thise samt Åge Lauridsen valgt til bestyrelsen. 
 
Pkt. 10. Valg af afdelingsrevisor og suppleant – Finn Thor Sørensen foreslået som revisor og Søs som 
suppleant – begge valgt. 
 



Pkt. 11. Eventuelt – skulle være stedet, hvor alt kan drøftes, men intet vedtages. Her skete der så igen en 
undtagelse fra reglen! 
 

A) Udpegning af repræsentanter til regionsbestyrelsen blev formanden og næstformanden. 
 

B) Årets bryggeri skabte en delt debat, hvor det måske er vigtigt at få med, at ikke alle fandt det 
hensigtsmæssigt, idet man lokalt bare kunne stable stemmer på banen og så var bryggeriet valgt, 
men debatten mundede ud i, at forslå Esbjerg Bryghus som årets bryggeri. 
 

At lukke årsmødet er næsten umuligt, men dirigenten bør skære igennem – afslutte og give ordet til 
formanden og vi deltagere har herefter også at slutte. 
 
Finn Thor Sørensen  
Referent. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


